
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.238 del Reg.

Data 20-06-2018

Oggetto: Liquidazione indennita' di risultato del segretario comunale 01.06.2017 -
31.05.2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTO il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio 2002/2005, ed il contratto
per il quadriennio 2006/2009;

VISTO in particolare l'art. 42 del CCNL del 16/05/2001 , il quale prevede a favore del Segretario
l'attribuzione di un compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento
degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi conferiti;

VISTO:
Il decreto sindacale n. 3/2018 (prot. n. 1049/2018) di assegnazione obiettivi per l’erogazione-
della retribuzione di risultato per il periodo 01/06/2017 – 31.05.2018 al Segretario Comunale dr.
Luigi Caropreso;
in particolare il punto 2) del predetto decreto, il quale stabiliva che il riconoscimento della-
retribuzione di risultato è correlato alle risultanze consuntive riferite ai parametri di valutazione
ed al conseguimento di obiettivi e risultati;
il verbale n. 1/2018 di validazione obiettivi da parte del NdV;-
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari comunali e provinciali per il-
quadriennio normativo 98/2001;
che al Sindaco, ai sensi dell'art. 15, primo comma, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, spettano-
le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario con l'Ente Locale presso il quale il
Segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto;
che il suddetto Segretario Comunale a partire da maggio 2015 è titolare della sede di segreteria-
convenzionata di classe IV tra i Comuni di Pedaso (60%) e Maltignano (40%);

CONSIDERATO  che l’erogazione della retribuzione di risultato necessita della verifica dei risultati
conseguiti sia in relazione all’attività istituzionale (40 %) che ad obiettivi specifici assegnati (60%);



RILEVATO che la retribuzione di risultato da riconoscersi, nel caso di esito positivo della valutazione
è stata determinata con il decreto sindacale n. 3/2018 in via presuntiva in € 2.200,00, importo
comunque non superiore al 10% del monte salari del periodo di riferimento spettante allo stesso e
percepito per il servizio presso il Comune di Maltignano;

PRECISATO  che l’ art. 9 comma 2 bis del D.L. n. 78/2010 non si applica alle indennità di risultato dei
segretari comunali (Corte dei Conti, Sezione Veneto, deliberazione n. 972/2012);

EVIDENZIATO  che a seguito del decreto sindacale n. 3/2018, prot. com. n. 1049, è necessario
provvedere a regolare  impegno di spesa di Euro 2.200,00 con imputazione al cap. n. 40 del bilancio di
previsione 2018/2020, annualità 2018;

VISTA  la relazione del Segretario Comunale, acquisita al protocollo comunale n. 4988 del 11.06.2018
relativa alle attività compiute ed obiettivi conseguiti dal medesimo nel periodo 01.06.2017-31.05.2018;

PRECISATO  che il Segretario Comunale riveste anche le funzioni di presidente del NdV,  giusto
decreto sindacale n. 11/2017;

CONSIDERATO che:
gli obiettivi di progetti specifici sono stati raggiunti con risultati di qualità;-
membro esterno del NdV ha attestato con verbale n. 2/2018 (prot. com. n. 5386/2018) che il-
valutato Segretario Comunale ha totalizzato la percentuale di risultato di 100 punti, a cui
corrisponde il 100 % dell’indennità prevista;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000,
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PRECISATO  che non sussistono, riguardo al presente provvedimento, situazioni di incompatibilità e
di conflitti di interesse ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e DPR n. 62/2013;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
Personale n. 1 conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
25 del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO del verbale n. 2/2018 (prot. com. n. 5386/2018) del membro esterno del-
Nucleo di Valutazione, con cui si attesta che il valutato Segretario Comunale ha totalizzato la
percentuale di risultato di 100 punti, corrispondente al 100 % dell’indennità di risultato di cui al
decreto di assegnazione di attività ed obiettivi n. 3/2018;

DI ATTRIBUIRE, al Segretario Comunale di Maltignano, Dott. Luigi Caropreso, per il periodo-
01/06/2017 – 31.05.2018 la retribuzione di risultato nella misura di € 2.200,00,  sulla base del
raggiungimento degli obiettivi fissati nel decreto sindacale n. 3/2018;



- DI DARE ATTO che la retribuzione di risultato che viene riconosciuta è stata determinata con il
decreto sindacale n. 3/2018 in via presuntiva in € 2.200,00, importo comunque non superiore al 10%
del monte salari del periodo di riferimento spettante allo stesso e percepito per il servizio presso il
Comune di Maltignano;

DI DARE ATTO  che è stato accertato  ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8,-
del d.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di
cui all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015 e con i vincoli in tema di tetto alla spesa del
personale;

DI IMPEGNARE la succitata somma di Euro 2.200,00 con imputazione al cap. 40 del bilancio-
2018/2020, annualità 2018, avente la sufficiente disponibilità;

DI LIQUIDARE a favore del Dott. Luigi Caropreso, la somma di Euro di Euro 2.200,00, previa-
apposizione di visto contabile da parte del Settore finanziario comunale;

DI AFFIDARE l'esecuzione del presente provvedimento al Responsabile del Settore contabile per-
gli atti di competenza.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, sul sito istituzionale dell’Ente, sezione
“Amministrazione Trasparente”,  e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE N. 1
Dott. Armando Falcioni

Visto si esprime parere favorevole sotto il profilo copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi art. 153 comma 5 del D.Lgs. n.267/2000.
Impegno di spesa n. 116 del 21/06/2018.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precede è stata regolarmente autorizzata con decreto
sindacale n.3/2018 e che la stessa rientra nei limiti della somma impegnata

AUTORIZZA

L’emissione di mandato di pagamento dell’importo complessivo di Euro 2.200,00 a favore del Dott.
Luigi Caropreso sul Cap. 40  del  bilancio di Previsione  del c.e.,;

Dalla residenza comunale, li 21/06/2018

Emesso mandato n. 583    in data 21/06/2018

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Simona Simoni)



N.  537  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 13-07-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


